
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N. 46   del 
 
Oggetto: 
 

Approvazione in via sperimentale dell’attività di accompagnamento dei turisti nel 
Centro Storico – periodo luglio/agosto 2012 – Linee guida al Segretario 
Comunale. 

 
L’anno   2012                  addì     09       del mese di    maggio 
Alle ore   13,30            nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito 
avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA ROBERTO                                 SINDACO 
                                           RUIU SALVATORE                             ASSESSORE 
                                    VENTRONI MAURIZIO                              “ 
                                    DELEDDA ENNIO                                       “ 
                                    PORCHEDDU DONATELLA                     “ 
 
 
 
 Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Udito l’intervento del Sindaco il quale illustra l’intendimento di voler istituire un percorso guidato 
presso il Centro Storico di Posada dalle ore 20,00 alle ore 23,00 serali; 
Che tale iniziativa, da attivarsi in via sperimentale, vedrà impegnati n.4 accompagnatori turistici per 
il periodo luglio/agosto 2012; 
Valutata da parte dell’Esecutivo, la valenza dell’iniziativa, la quale troverà il consenso dei turisti 
che, frequentano il Comune di Posada, poiché di giorno potranno recarsi in spiaggia e la sera 
potranno visitare il Centro Storico con il Castello della Fava; 
Ritenuto di dover assegnare le risorse di tale iniziativa al Segretario Comunale al fine dell’adozione 
di tutti gli atti necessari per la realizzazione di tale obiettivo; 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs. 267/ 00; 
-del Segretario Comunale “Favorevole sulla regolarità tecnica”  Deledda Graziella; 
-del Responsabile Ufficio di Ragioneria “Favorevole sulla regolarità contabile” P. Spanu; 
 
UNANIME 
DELIBERA 
-di dettare le seguenti linee guida al Segretario Comunale; 
-di attivare un progetto sperimentale relativo ad un percorso guidato presso il Centro Storico di 
Posada dalle ore 20,00 alle ore 23,00 avente le seguenti cadenze: 
 1° percorso ore 20,00 - 2° percorso ore 21,00 - 3° percorso ore 22,00; 
-che i turisti verranno guidati da numero quattro accompagnatori turistici il cui compenso da 
assoggettare a ritenuta d’acconto sarà pari ad € 850,00 lorde; 



-di imputare la spesa totale di € 3.400,00 sull’intervento n.1090608/7 del predisponendo bilancio in 
corso ; 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        IL SINDACO                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
    TOLA ROBERTO                                                                        DELEDDA GRAZIELLA          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs n.267/2000 dal  18.05.2012 
 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                     
                                                                                          DELEDDA GRAZIELLA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


